

Handläggare
Anna Palén
Telefon: 08 508 15 029**Till**
Skarpnäcks stadsdelsnämnd
2023-09-27

Remiss av Revidering av riktlinjer för serveringstillstånd

Svar på remiss från kommunstyrelsen i Stockholms kommun
dnr KS 2023/754

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Sammanfattning

Skarpnäcks stadsdelsförvaltning har av kommunstyrelsen i Stockholms kommun mottagit remiss som rör revidering av riktlinjer för serveringstillstånd.

Stockholms stads nuvarande riktlinjer för serveringstillstånd antogs av kommunfullmäktige 2016-03-21. Socialförvaltningen har uppmärksammat behov av att revidera och uppdatera nuvarande riktlinje. Förändringarna i riktlinjerna innebär att vissa texter uppdaterats utifrån den tillämpning och de arbetsätt som gäller idag samt att viss terminologi och myndighetsnamn uppdaterats.

Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget och föreslår till nämnden att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till Skarpnäcks stadsdelsnämnd den 21 juni 2023 skickat en remiss som rör revidering av riktlinjer för serveringstillstånd. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 24 oktober 2023.

Övriga remissinsatser är stadsledningskontoret, Kungsholmens stadsdelsnämnd och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd.

Ärendet

Stockholms stads nuvarande riktlinjer för serveringstillstånd antogs av kommunfullmäktige 2016-03-21. Socialförvaltningen har uppmärksammat behov av att revidera och uppdatera nuvarande riktlinjer.

Syftet med riktlinjerna är att säkerställa rättssäkerhet och likställighet i staden när det gäller utredning och bedömning gällande serveringstillstånd, för att det ska vara möjligt att i förväg bedöma om det går att få ett tillstånd. Tillståndsprövningen inom alkoholområdet ska baseras på objektiva, tydliga och i lag, förordning eller myndighetsföreskrifter fastställda kriterier, se prop. 1994/95:89 s. 55.

Enligt 8 kap. 9 § alkohollagen ska kommunen tillhandahålla information om vad som gäller enligt denna lag och anslutande föreskrifter samt riktlinjer för tillämpningen av föreskrifterna i kommunen.

Förändringarna i riktlinjerna innebär att vissa texter uppdaterats utifrån den tillämpning och de arbetssätt som gäller idag samt att viss terminolog och myndighets namn uppdaterats.

Enligt de reviderade riktlinjer ska stadsdelsnämnderna som remissinstans främst yttra sig över det som är av lokalt intresse. Detta brukar i regel benämnas den sociala bedömningen där olika faktorer i restaurangens omedelbara närhet vägs in. Det gäller till exempel restaurangtäteten i vissa speciella områden med känd missbruksproblematik och ordningsproblem.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för individ och familjestöd. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 2023-09-20 och pensionärsrådet 2023-09-21.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har inget att erinra mot förslaget och föreslår till nämnden att detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Jämställdhetsanalys

Ärendet innehåller ingen jämställdhetsanalys då förslaget inte grundar sig på uppgifter om kön.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör

Hanna Jakhammer
Avdelningschef

Bilagor

1. Följebrev Revidering av riktlinjer för serveringstillstånd, KS 2023/754
2. Bilaga 2 - Exempel på remissvar från stadsdelsnämnd
3. Bilaga 1 - Stockholms stads riktlinjer för serveringstillstånd
4. Tjänsteutlåtande - Revidering av riktlinjer för serveringstillstånd

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Stadsdelsdirektör	2023-08-30
Hanna Jakhammer, Avdelningschef	2023-08-24